
COMUNE  DI  TREVIOLO
(Provincia di Bergamo)

Ordinanza N. 35 del 23/05/2022 
IL RESPONSABILE DI SETTORE

 Vista la richiesta prot. n. 4393 del 18.03.2022, inoltrata dal Sig. VILLA Luca, in 
qualità di legale rappresentante della società “GS TREALBE CICLISMO ASD” con sede 
a Treviolo in via Canova 7, intesa ad ottenere autorizzazione allo svolgimento-
transito della gara ciclistica non competitiva denominata “1° TROFEO ANNA & 
BEPI BENAGLIA“, che si svolgerà nel giorno di GIOVEDI 02.06.2022 con percorso 
gara transitante più volte in località Albegno e Roncola di Treviolo (percorso allegato 
alla presente e parte integrante); 

Dato atto che la gara è stata autorizzata con nulla osta prot. 8243 del 
18.05.2022, notificata tramite pec alla società sportiva, prot. 8253 del 19.05.2022;

Considerato che, per consentire l’effettuazione di detta competizione e per 
tutelare la sicurezza dei partecipanti, è necessario vietare temporaneamente il 
transito nelle vie indicate nel percorso allegato al presente atto;

Rilevato che il transito è consentito solamente ai mezzi di soccorso e alle Forze 
dell’Ordine;

Ravvisata pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in 
relazione alle esigenze del traffico ed alle caratteristiche della strada;

Visto l'art.7 del nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs 30/04/1992, 
n.285;

Visto l'art.9 del nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs 30/04/1992, 
n.285;

Visto il relativo Regolamento di esecuzione del C.d.S.; 
Visto l’art. 107 D.lgs 267/2000;
Richiamato il decreto sindacale di nomina e riconosciuta la competenza ad 

adottare il provvedimento;

ORDINA

Il DIVIETO TEMPORANEO DI TRANSITO E DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 
NELLE VIE INDICATE NEL PERCORSO INDICATE NEL PRESENTE ATTO QUALE 
PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE PER GARA CICLISTICA “1° TROFEO ANNA 
& BEPI BENAGLIA” che si terrà in data 



GIOVEDI 02 GIUGNO 2022

 DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA su tutte le vie del 
percorso dalle ore 05.00 alle ore 14.00

lungo il circuito da ripetere più volte del percorso di gara (allegato e parte integrante 
della presente), 

 DIVIETO DI TRANSITO su tutte le vie del percorso dalle ore 09.00 
alle ore 12.00

PRESCRIZIONI

- È imposto il presidio sulle intersezioni di seguito elencate di personale 
addetto alla vigilanza con personale qualificato ed abilitato ai sensi del 
vigente Codice della Strada.

- E’ imposto altresì, il posizionamento delle transenne con cartello indicante 
il divieto di transito a carico della Società “GS Trealbe Ciclismo A.S.D.” in 
tutte le intersezioni presidiate.

- Si richiamano integralmente e sono parte integrante del presente atto 
tutte le prescrizioni di cui al nulla osta prot. 8243 del 18.05.2022, 
notificato alla società “GS TREALBE CICLISMO A.S.D.” tramite pec 8253 del 
19.05.2022.

- È imposta la comunicazione alla cittadinanza a cura della Società “GS 
TREALBE CICLISMO A.S.D.”

- Il transito è consentito solamente ai mezzi di soccorso e alle Forze 
dell’Ordine.

- Il servizio d’ordine sarà a cura e sotto la responsabilità del richiedente e il personale 
dovrà essere munito di pettorina rifrangente per essere immediatamente visibile.

- L’area oggetto della presente ordinanza andrà opportunamente 
transennati/evidenziati al fine di permettere il sicuro svolgimento della 
manifestazione sportiva.

- La segnaletica di DIVIETO TEMPORANEO DI TRANSITO E DI SOSTA CON 
RIMOZIONE FORZATA andrà posizionata almeno 48 ore prima dell’inizio 
della manifestazione sportiva. 

- Al termine della manifestazione sportiva dovrà essere ripristinata la normale viabilità 
e non dovranno essere lasciati avvisi in evidenza sul territorio.



- La segnaletica utilizzata dovrà essere conforme a quanto previsto dal C.d.S. e dal 
relativo regolamento di esecuzione.

- La società sportiva “GS TREALBE CICLISMO A.S.D.” con sede in Treviolo in via 
Canova 7, nella persona del legale rappresentante sig. VILLA Luca, è responsabile 
della corretta posa della segnaletica stradale, del mantenimento e del ripristino 
originario al termine della gara ciclistica. 

- Qualora si rendessero necessarie ulteriori esigenze viabilistiche per garantire la 
sicurezza della circolazione, la Polizia Locale è autorizzata ad adottarle. Il Corpo di 
Polizia Locale, unitamente alle altre forze di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del 
D.L.vo n°285/92 (Codice della Strada), curerà l’osservanza delle presenti prescrizioni. 

- Si rammenta che in base al 3° comma dell’art.37 del Codice della Strada, contro le 
ordinanze o provvedimenti che dispongono o autorizzano la posa di segnaletica è 
ammesso ricorso entro 60 giorni, con le formalità stabilite dall’art.74 del 
Regolamento d’esecuzione, al Ministero dei Lavori Pubblici (ora Ministero 
Infrastrutture e Trasporti). 

- Avverso il presente provvedimento è inoltre ammesso, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia, sezione 
di Brescia, ai sensi del D.Lgs 2 luglio 2010 n.104, ovvero, entro 120 giorni, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi D.P.R. 24 novembre 1971 
n°1199. 

MANDA

- ai soggetti di cui all’art. 12 del D.Lgs. 285/92 nei limiti delle proprie funzioni affinché 
provvedano al controllo circa il rispetto della su estesa ordinanza.

- il presente provvedimento alla Stazione dei Carabinieri di Curno per competenza

 

Dalla residenza municipale, 23/05/2022 
IL RESPONSABILE 

COPIA MATTEO / InfoCamere S.C.p.A. 

(*): Firma autografa sostituita a mezzo stampa secondo le disposizioni di cui all’art. 3 del decreto legislativo 12 dicembre 1993, n. 39.  Il documento 
informatico da cui è tratta la presente copia è conservato nel sistema documentale del Comune di Treviolo ed è stato firmato digitalmente, in 
conformità alle disposizioni del codice dell’amministrazione digitale (artt. 21 e 71 del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82).


